МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯЛХОЙ – МОХКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» ЯЛХОЙ – МОХКСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

366320,Чеченская Республика  Курчалоевский район,  с. Ялхой-Мохк, ул. Шидиева Р.Р. № 1,

8(929) 890-93-51  электронный адрес: yalhoy-mohksosh@mail.ru

ПРИКАЗ

28.02.2024 г.                                                  № 108-од

С.Ялхой-Мохк

«О закреплении

МБОУ "Ялхой-Мохковская СШ"

за конкретной территорией

Курчалоевского муниципального района»

В соответствии с пунком 6 статьи 9 ФЗ от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" в части обеспечения

территориальной доступности муниципальных общеобразовательных

организаций, приказом Министерства Просвещения РФ от 8 октября 2021

года № 707 "О внесении изменений в приказ Министерства просвещения

РФ от 2 сентября 2020 г.№ 458 "Об утверждении Порядка приема на

обучение по общеобразовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования", приказа МУ «Отдел

образования Курчалоевского района» от «25» января 2024 года № 7-од «О

закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за

конкретными территориями Курчалоевского муниципального района», в

целях соблюдения прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности

общеобразовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить МБОУ "Ялхой-Мохковская СШ» за конкретной

территорией Курчалоевского муниципального района согласно

приказа МУ «Отдел образования Курчалоевского района» от «25»

января 2024 года №7-од «О закреплении муниципальных

общеобразовательных организаций за конкретными территориями

Курчалоевского муниципального района», организовать прием

заявлений в первый класс для граждан, имеющим право на

внеочередное и первоочередное право зачисления, а также детей,

проживающих на закрепленной территории, не позднее 1 апреля и

завершить не позднее 30 июня 2023 года.

2. Зам. директора по ИКТ Солтмурадову Р.Ш. указать на сайте школы

информацию о количестве оставшихся свободных мест.

3. Организовать прием заявлений в первый класс для граждан, не

проживающих на закрепленной территории, с 6 июля 2024 года до

момента заполнения свободных мест, не позднее 5 сентября текущего

года.

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на зам.

директора по УВР Арсалиеву А.Р.

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

                          Директор школы:                               /А.М.Батигов/

           С приказом ознакомлены:                              /А.Р.Арсалиев/

                                                                                /Р.Ш.Солтмурадов/

		2024-03-20T16:13:43+0300
	Батигов Арзу Магомедович